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26 lutego 2026

Świętokrzyskie w czołówce w opiece nad pacjentami z
udarem – wręczono certyfikaty Inicjatywy Angels

Wicemarszałek Marek Bogusławski wziął udział w uroczystości wręczenia
certyfikatów Angels Regionom Kieleckiemu i Sandomiersko-Jędrzejowskiemu.
Dzięki zaangażowaniu i pracy wszystkich oddziałów udarowych w regionie –
Świętokrzyskie stało się pierwszym w Polsce województwem, którego wszystkie
podregiony uzyskały to wyróżnienie. Podczas wydarzenia specjalne certyfikaty
otrzymały także oddziały udarowe i stacje pogotowia w regionie , w tym
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w
Kielcach oraz Świętokrzyskie Centrum Neurologii Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach. 
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Inicjatywa Angels to międzynarodowy, niekomercyjny program, którego misją jest poprawa
jakości opieki nad pacjentami z udarem mózgu na całym świecie. Projekt koncentruje się na
standaryzacji postępowania, szkoleniu personelu medycznego, monitorowaniu wyników i
budowaniu globalnej społeczności profesjonalistów zaangażowanych w ratowanie życia i
zdrowia pacjentów udarowych. Przyznawane nagrody odzwierciedlają realne efekty pracy
zespołów medycznych  oraz ich zgodność z międzynarodowymi wytycznymi.

Region Kielecki oraz Sandomiersko-Jędrzejowski otrzymały prestiżowy certyfikat Angels,
przyznawany wyłącznie tym, którzy spełniają najwyższe standardy leczenia udaru mózgu w
fazie ostrej. Województwo świętokrzyskie jest pierwszym w Polsce, którego wszystkie
podregiony uzyskały status Regionu Angels, dołączając do elitarnej grupy 80 regionów na
świecie, w których opieka nad pacjentami z udarem jest monitorowana i optymalizowana
według najwyższych standardów.

Wicemarszałek Marek Bogusławski odebrał z rąk lidera zespołu Angels Roberta Havaldy
pamiątkowy certyfikat Regionalny.

– To ogromny powód do dumy dla całego województwa, który pokazuje, że
współpraca szpitali, zespołów ratownictwa medycznego, edukatorów i samorządu
przynosi realne efekty. Każda uratowana sprawność, każda osoba, która po
udarze wraca do rodziny, pracy i pasji, to największa nagroda dla całego systemu 
– podkreślił wicemarszałek Marek Bogusławski.

Uzyskanie certyfikatu  Angels było możliwe dzięki wdrożeniu regularnego monitorowania
jakości leczenia i spełnieniu rygorystycznych kryteriów Inicjatywy Angels oraz Europejskiej
Organizacji Udarowej. Oddziały udarowe i stacje pogotowia z województwa
świętokrzyskiego zdobyły w III kwartale 2025 r. nagrody ESO Angels Awards oraz EMS
Angels Awards. Uroczystość w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim była okazją do
podkreślenia wspólnego zaangażowania wszystkich jednostek systemu ratownictwa
medycznego i służby zdrowia w poprawę jakości życia pacjentów po udarze.

Angels dla naszych jednostek 

Certyfikatem Angels dla Regionu Kieleckiego zostało uhonorowane Świętokrzyskie
Centrum Neurologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, które  jest najbardziej
obciążonym oddziałem udarowym w regionie, który zabezpiecza około 600- 700 tysięcy
mieszkańców województwa. Wyróżnienie odebrał dyrektor szpitala Marcin Martyniak razem
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z dr n.med Jackiem Anteckim – kierownikiem Klinicznego Oddzialu Leczenia Udarów Mózgu
oraz dr n .med. Remigiuszem Czerneckim – kierownikiem Kliniki Neurologii. 

Rocznie, jak wynika ze statystyk  szpitala na oddziałach leczonych jest ponad tysiąc
pacjentów z udarami. Świętokrzyskie pogotowie w 2025 roku przywiozło do WSzZ ponad
830 chorych z udarami.  Szpital Zespolony jest jedyną placówką w województwie gdzie
wykonywane są trombektomie mechaniczne – zabiegi polegające na udrożnieniu naczynia
poprzez mechaniczne usunięcie skrzepu znajdującego się w mózgu i przywrócenie krążenia
krwi. Zabieg ten przeznaczony jest dla pacjentów z najgorszymi rokowaniami co do
przeżycia i jakości życia.

Certyfikat Angels  Regionu Kieleckiego i Sandomiersko-Jędrzejowski trafił  do
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w
Kielcach, które  że zostało już uhonorowane prestiżowym Złotym Statusem   w ramach tej
inicjatywy i  międzynarodowego programu EMS Angels Awards. Wyróżnienie, które
odebrała dyrektor ŚCRMiTS w Kielcach Marta Solnica  przyznawane jest zespołom
ratownictwa medycznego, które spełniają rygorystyczne, międzynarodowe standardy w
zakresie przedszpitalnej opieki nad pacjentami z udarem mózgu.
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